Apesar de serem nominados como básicos, apresentam configurações o suficiente para atender as
demandas previstas.
b) aparelhos intermediários: apresentam incremento nas especificações, principalmente, em quesitos como
câmeras e memória de armazenamento;

3. Para atendimento das necessidades da Justiça Eleitoral está prevista a aquisição de 163 (cento e sessenta e
três) aparelhos celulares, sendo 158 (cento e cinquenta e oito) básicos e 5 (cinco) intermediários.

MODELO - SMARTPHONE

Básico Intermediário

Quantidade 158 5

TOTAL 163

3.1. As quantidades indicadas no quadro acima são estimadas, podendo haver redução ou acréscimo de
acordo com a efetiva necessidade do TRE/MS, observados os limites fixados na legislação que rege as